
令和５年３月１４日 

砺波市立小中学校長 様 

 

砺波市教育センター  

所長 野原 晴美  

 

令和５年度 令和のとやま型教育研究推進事業 

 「砺波市講演会」の開催について（ご案内） 

 

 早春の候 貴職にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当教

育センター事業に多大なご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記講演会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、貴所属職員の参加についてご高配を賜りますようご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年４月１９日（水） 

１４：４５～１５：００  受付 

１５：００～１５：０５  開会、講師紹介 

１５：０５～１６：３５  講演会 

１６：３５～１６：４５  質疑応答 

１６：４５        閉会 

 

２ 会 場  庄川生涯学習センター 多目的ホール 

         住所：砺波市庄川町青島３６０７ 

電話：０７６３－８２―５００７ 

 

３ 講 師    上越教育大学大学院 教授 阿部 隆幸 先生 

 

 ４ 演 題  主体的な子供を育む学級づくり、授業づくり 

 

５ 参加者  砺波市小中学校教員【悉皆】 

砺波市保育所、認定こども園、幼稚園の教職員の希望者 

 

 ６ その他 

  〇 事前の申込みは必要ありません。 

  〇 駐車場の台数に限りがあるため、できるだけ乗り合わせてお越しいただ 

くようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

＜担当＞砺波市教育センター 

  TEL: 0763-33-1559 

     FAX: 0763-33-1157 

      E-Mail: tonami-ec@tym.ed.jp 


